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Tabla N11. Grado de acuerdo con opiniones habituales sobre el cambio climático
Ahora vamos a leerle algunas frases que reflejan opiniones que la gente suele tener y nos 
gustaría que nos dijera en cada una de ellas si está Ud. muy de acuerdo, bastante de acuerdo, 
poco de acuerdo o nada de acuerdo.

 Muy Bastante Poco Nada  
 de acuerdo de acuerdo de acuerdo de acuerdo N.S. N.C. Total (n)

Es muy difícil que una persona  
como yo pueda hacer algo para  
luchar contra el cambio climático 6,5 25,2 35,3 30,2 2,6 0,2 100 (2.974)
Se exagera mucho al hablar del peligro  
que supone el cambio climático 4,8 14,7 30,3 43,1 6,8 0,2 100 (2.974)
Los/as que nos asustan sobre el cambio  
climático están al servicio de las  
compañías ecologistas 5,2 21,0 24,3 30,6 18,5 0,4 100 (2.974)
El/la que contamina debería  
pagar por contaminar 46,5 38,0 7,0 4,0 3,7 0,8 100 (2.974)
La ciencia y la tecnología  
por sí solas resolverán el  
problema del cambio climático 3,3 13,1 33,2 37,8 12,1 0,5 100 (2.974)
Cambiar nuestras formas de vida,  
ayudaría a resolver el problema del  
cambio climático 33,0 48,6 9,4 2,4 6,4 0,2 100 (2.974)
El negacionismo sobre el cambio  
climático ha estado promovido por las  
grandes industrias que causan mayor  
deterioro ecológico 30,7 39,1 7,6 3,4 18,6 0,6 100 (2.974)

Fuente: CIS, Barómetro de noviembre 2018, estudio 3.231.




